ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572  -   CENTRO, CEP.  78.780-000, TEL/FAX.  (66) 3481 - 1165

LEI Nº 3.813, DE 01 DE ABRIL DE 2016.

“Altera dispositivos e anexo I, da lei

municipal nº 2.545/2009 e dá outras

providências”.

Autoria: Mesa Diretora

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso,

Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,...

 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei.

Art. 1º A lei n.º 2.545 de 13 de julho de 2009 passa a incorporar as

alterações constantes desta lei.

Art. 2º Fica alterado os cargos constantes do Anexo I da lei n.º

2.545 de 13 de julho de 2009, na forma do anexo I desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada

as disposições em contrário.

Alto Araguaia, 01 de abril de 2016.

JJEERRÔÔNNIIMMOO  SSAAMMIITTAA  MMAAIIAA  NNEETTOO

Prefeito Municipal

Visto em

_________/___________/___________

__________________
Procurador Jurídico

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572  -   CENTRO, CEP.  78.780-000, TEL/FAX.  (66) 3481 - 1165

ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

DENOMINAÇÃO

DOS CARGOS
NNÍÍVVEELL DDEE

ESCOLARIDADE

FAIXA

CLASSE

FAIXA

DE

NÍVEL

Nº DE

CARGOS

VENCIMENTO

INICIAL

Grupo Ocupacional Serviços Elementares

Auxiliar Parlamentar de Serviços Gerais Ensino Fund. Completo A/E 1/12 05 R$ 1.533,77

Agente Parlamentar de Vigilância e

Recepção
Ensino Fund. Completo A/E 1/12 05 R$ 1.533,77

Grupo Ocupacional Serviços Operacionais

Agente Operacional de Transporte Ensino Fund. Completo A/E 1/12 01 R$ 1.603,48

Grupo Ocupacional Serviços Administrativos

Classe de Assistente Técnico Legislativo    Ensino Médio Completo    A/E              1/12                    03         R$ 2.370,38

Classe de Assistente Legislativo de

Informação

Ensino Médio Completo    A/E              1/12                    02           R$ 1.603,48

Classe de Assistente Legislativo de

Almoxerifado e Patrimonio
Ensino Médio Completo    A/E 1/12     01          R$. 1.603,48

Grupo Ocupacional Serviços Contábeis, Controle e Administrativo Financeiro

Contador Ensino Superior A/E 1/12 01 R$ 3.351,85
Controlador Interno Ensino Superior A/E 1/12 01 R$ 3.351,85

Tesoureiro Ensino Superior A/E 1/12 01 R$ 3.485,85

Grupo Ocupacional Serviços Jurídicos

Procurador Jurídico Ensino Superior     A/E      1/12       01      R$ 5.897,84

TOTAL                                                                                                                                                21

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572  -   CENTRO, CEP.  78.780-000, TEL/FAX.  (66) 3481 - 1165